[bookmark: _GoBack]Приказ № 29
от 15 июня 2020 года по МКОУ « Рикванинская СОШ»

«Об окончании обучения на уровне основного общего образования и выдачи документов об образовании»

В связи с выходом   постановления Правительства Российской Федерации от 10 июня 2020 г. № 842 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году»  и в соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134), подпунктом 4.2.28 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343; 2019,№51, ст. 7631), на основании приказа Министерства  просвещения РФ от 11 июня 2020 г. , № 295 « Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году», решением Педсовета от 26.05.2020 № 6
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним следующим выпускникам 9-го класса, завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования  :
0.  Абдулахиеву  Кулду Кулдуевичу
0.  Назировой Хадижат Мурадбеговне

1. Заместителю руководителя по учебно-воспитательной работе  Умаеву У.А.:
 в срок до 30.05.2020 внести итоговые отметки и сведения о выпускниках основного общего образования в электронную базу для печати аттестатов и в книгу регистрации выданных документов об образовании в соответствии с Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов;
внести в книгу регистрации список выпускников текущего учебного года в алфавитном порядке, номера бланков – в возрастающем порядке;

в срок до 20.06.2020 подготовить заполненные аттестаты и приложения к аттестатам к выдаче;

заверить записи в книге регистрации подписью классного руководителя, руководителя образовательной организации, и печатью школы.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы	 	/ З. Э. Саидов/

С приказом ознакомлены:
Заместитель руководителя
по учебно-воспитательной работе	 	/  Умаев У. А../	15.06.2020 г